
Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 86 Abs. 1 des  
Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 14. März 2000 
(GV. NRW. S. 190), zuletzt geändert durch Gesetz  
vom 21. März 2006 (GV. NRW. S. 119), hat die  
Universität Duisburg-Essen folgende Ordnung erlassen: 
 
 

Artikel I 
 

Die Studienordnung für den Bachelor-Studiengang  
Medizin-Management an der Universität Duisburg-Essen 
vom 17.11.2004 (VBl. S. 417), zuletzt geändert durch  
die Erste Ordnung zur Änderung vom 02.06.2005  
(VBl. S. 217) wird wie folgt geändert: 
 
1. In § 2 Absatz 1 wird das Wort „zwei“ durch das Wort 

„vier“ ersetzt. 

2. § 3 wird wie folgt geändert: 
a) In Absatz 1 Satz 2 wird der Punkt durch folgenden 

Text ersetzt:  
„und sofern durch die Seminare insgesamt die An-
forderung des § 22 Abs. 2 Satz 2 der Prüfungsord-
nung erfüllt wird.“ 

b) Absatz 2 Satz 2 wird wie folgt gefasst:  
„Ein Seminar, das in Volkswirtschaftslehre angebo-
ten wird, wird als Seminar im Prüfungsfach 
„Volkswirtschaftslehre“ angerechnet. 

3. § 4 wird gestrichen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Artikel II 
 

Für Studierende, die nach Artikel II Absatz 1 der Zweiten 
Ordnung zur Änderung der Prüfungsordnung für den 
Bachelor-Studiengang Medizinmanagement optiert ha-
ben, nach der bis zum Inkrafttreten der Zweiten Ordnung  
zur Änderung gültigen Prüfungsordnung ihr Studium fort-
zusetzen, gelten § 3 und § 4 der bis zum Inkrafttreten 
dieser Ordnung gültigen Studienordnung fort, soweit darin 
die Zuordnung von Seminaren und die Bestimmung  
von Lehrveranstaltungen im Prüfungsfach „Medizinische 
Systeme und Methoden“ geregelt sind. Lehrveranstaltun-
gen im Prüfungsfach „Medizinische Systeme und Metho-
den“ werden letztmalig im Sommersemester 2007 ange-
boten.  
 
 

Artikel III 
 

Diese Ordnung tritt am 01.10.2006 in Kraft. Sie wird  
im Verkündungsblatt der Universität Duisburg-Essen - 
Amtliche Mitteilungen veröffentlicht.  
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fachbe-
reichsrates des Fachbereichs Wirtschaftswissenschaften 
vom 27.06.2006 und des Beschlusses des Fachbereichs-
rates der Medizinischen Fakultät vom 06.07.2006. 
 
Duisburg und Essen, den 14. September 2006 

Für den Gründungsrektor 
der Universität Duisburg-Essen 

Der Kanzler 
In Vertretung 

Eva Lindenberg-Wendler 
 
 

V e r k ü n d u n g s b l a t t  
der Universität Duisburg-Essen - Amtliche Mitteilungen 

Jahrgang 4 Duisburg/Essen, den 19. September 2006 Seite 481 Nr. 78

 

Zweite Ordnung zur Änderung der Studienordnung  
für den Bachelor-Studiengang Medizinmanagement 

an der Universität Duisburg-Essen 

Vom 14. September 2006 
 



Amtliche Mitteilungen Nr. 78 Seite 482 
 

 


